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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Godkendt.



Punkt 2: Kommissorium for organisering og ledelsesstruktur i dagtilbud og
skoler - beslutning

22/7603

Beslutningstema
På baggrund af den politiske beslutning om at nedsætte et rådgivningsudvalg for organisering og ledelsesstruktur i
dagtilbud og skoler samt drøftelser i Familieudvalget og Skole- og Uddannelsesudvalget, anbefales det at godkende det
bilagte reviderede kommissorium samt at inkludere repræsentanter fra Egedal Fælleselevråd i udvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget (pkt. 1) / Skole- og Uddannelsesudvalget (pkt. 1 og 2) – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Det reviderede kommissorium for organisering og ledelsesstruktur i dagtilbud og skoler godkendes.
2. Optagelsen af to repræsentanter fra Egedal Fælleselevråd i Rådgivningsudvalget for organisering og

ledelsesstruktur i dagtilbud og skoler godkendes.

Sagsfremstilling
Det blev på byrådsmødet den 31. august 2022 besluttet at nedsætte et rådgivningsudvalg for organisering og
ledelsesstruktur uden politisk repræsentation, som skal fremlægge flere modeller for organisering og ledelsesstruktur på
dagtilbuds- og skoleområdet.
 
I forlængelse af beslutningen om at nedsætte udvalget blev kommissoriet for Rådgivningsudvalget sendt til drøftelse i
Familieudvalget og Skole- og Uddannelsesudvalget henholdsvis den 5. september og 7. september for revidering. Med
udgangspunkt i Familieudvalgets og Skole- og Uddannelsesudvalgets drøftelser samt tidligere beslutning i
Økonomiudvalget, lægger kommissoriet blandt andet vægt på følgende fokuser for Rådgivningsudvalget:
 

1. Faglig kvalitet – den gode kvalitet for børn i form af læring og trivsel understøttes
2. Økonomi - økonomien skal holdes inden for nuværende ramme
3. Nærhed i ledelse – medarbejdere, forældre og børn skal opleve nærhed i ledelsen
4. Beslutninger på rette niveau – der skal lokalt være mulighed at træffe de nødvendige beslutninger
5. Geografi – skoleindskrivning, pladsanvisning, optag og bæredygtighed

 
Desuden lægges der vægt på, at eventuelle organisations- og strukturændringer kan være forskellig for dagtilbuds- og
skoleområdet.
 
For at gøre elevernes stemmer synlig i udvalgets arbejde, foreslår administrationen desuden at udvide
Rådgivningsudvalget med to til fire repræsentanter fra Egedal Fælleselevråd. Dermed kommer udvalget til at bestå af:
 
-         Fire repræsentanter fra skolebestyrelser (udpeges af bestyrelserne selv)
-         Fire repræsentanter fra områdebestyrelser (udpeges af bestyrelserne selv)
-         Fire fagforeningsrepræsentanter fra BUPL, FOA, DLF og Skolederforeningen (udpeges af de faglige
organisationer)
-         Fire medarbejdere fra skoleområdet (udpeges af LokalMED)
-         Fire medarbejdere fra dagtilbudsområdet (udpeges af LokalMED)
-         To daglige ledere fra skoleområdet (udpeges af skolechef)
-         To daglige ledere fra dagtilbudsområdet (udpeges af dagtilbudschef)
-         To til fire repræsentanter fra Egedal Elevfællesråd (udpeges af rådet selv)
-         Dagtilbudschef
-         Skolechef
-         Velfærdsdirektør – formand
 
Arbejdet i udvalget forventes afsluttet i foråret 2023 med henblik på efterfølgende politisk behandling i Familieudvalget,
Skole- og Uddannelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet – inkl. formel høringsproces, hvis der politisk besluttes en



ændring af organisering eller ledelsesstruktur.

Konsekvenser for budgettet
Udarbejdelsen af kommissoriet for Rådgivningsudvalget har ingen økonomiske konsekvenser.

Borgerdialog
Borgerdialogen i Rådgivningsudvalget er iboende, idet både forældrebestyrelsesmedlemmer og elever er repræsenteret.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Anbefalet.

Bilag

Kommissorium for organisering og ledelsesstruktur i dagtilbud og skoler



Punkt 3: Kapacitet på dagtilbudsområdet, proces og dialog om muligheder
for at opføre og drive private daginstitutioner - orientering

22/5823

Beslutningstema
Der orienteres om proces og dialog med private virksomheder og aktører om muligheder for at opføre og drive en privat
daginstitution i Egedal Kommune.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget / Plan- og Byudviklingsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 30. marts 2022, at administrationen skal afsøge markedet for om en privat investor kan være
interesseret i at opføre og drive en privat institution i Smørum eller i andre områder, som private investorer kunne finde
interessante.
 
På den baggrund har administrationen i maj 2022 henvendt sig i et ”open call” til 15 private virksomheder og
paraplyorganisationer for at invitere til dialog om muligheder for at opføre og drive en privat daginstitution i Egedal
Kommune.
 
Sammen med brevet blev følgende baggrundsmateriale vedlagt:

Godkendelseskriterier for privatinstitutioner i Egedal
Børnetalsprognose for perioden 2022-2032
Pædagogisk principprogram for to kommende nybyggede kommunale institutioner (som inspiration)
Oversigt over tilskud til privatinstitutioner i 2022.

 
Egedal Kommune ønsker at tilbyde borgerne en bred variation af dagtilbud, herunder muligheden for også at vælge
private daginstitutioner. Samtidig viser børnetalsprognosen, for perioden 2022-2032, et øget behov for at skabe
daginstitutionskapacitet særligt i områderne Ølstykke og Stenløse fremover.
 
Den store stigning i børnetallet skyldes, at Egedal Kommune over det seneste år har oplevet en stor befolkningstilvækst
som følge af en øget tilflytning til kommunen, og at flere større boligudbygninger er blevet sat i gang.
 
Egedal Kommune er allerede i gang med at udvide kapaciteten ved blandt andet at etablere to nye 8 gruppers kommunale
daginstitutioner i Ølstykke og Smørum til indflytning primo 2025, samt ved at udvide og ombygge flere eksisterende
daginstitutioner. Det forventes imidlertid, at behovet for daginstitutionspladser i Egedal Kommune er større end de
allerede planlagte udvidelser.
 
På baggrund af ”open call” har der været dialog med flere virksomheder og paraplyorganisationer om muligheden for at
etablere og drive nye daginstitutioner i privat regi. Følgende har vist interesse for et samarbejde: Nrep og Industriens
Pension som private investorer/aktører samt paraplyorganisationerne Klax, Børneringen og FOBU.
 
Status er konkret dialog mellem Industriens Pension og Klax om muligheden for at etablere en nybygget privatinstitution i
Landskabsbyen i Ølstykke. Industriens Pension ejer grunden, mens Klax har mange års erfaring med at drive institutioner
i Tyskland ud fra Klax-pædagogiken (https://klax.dk/da).
 
Da der i forhold til børnetalsprognosen ser ud til at være et væsentligt behov for mere kapacitet i Ølstykke fra 2027,
vurderer administrationen, at der primo 2023 er behov for en endelig tilbagemelding fra de to konkrete parter om den
videre proces.
 
Der tegner sig et billede af, at der ikke umiddelbart er mange aktører, som både opfører og driver dagtilbud, og at den
mest sandsynlige model er to forskellige virksomheder henholdsvis opfører og driver daginstitution. Administrationen
søger i dialogen at matche de forskellige aktører. Administrationen oplever seriøs interesse og vil fortsætte dialogen over
de næste måneder også med andre interessenter.

https://klax.dk/da


 
Alle virksomheder og paraplyorganisationer skal leve op til både de bygningsmæssige krav og Egedal Kommunes
godkendelseskriterier for at oprette en privatinstitution. I den forbindelse vil der blive fremlagt politiske sager til
beslutning.
 
Administrationen er ved at etablere to kommende daginstitutioner i Smørum og Ølstykke. Hidtil har der været arbejdet på
at etablere begge institutioner som kommunale institutioner med forventet ibrugtagning primo 2025. Imidlertid har
Scandinavian Property Development henvendt sig til kommunen ultimo september, hvorefter der er afholdt møde med
selskabet. Selskabet er interesseret i at bygge dagtilbud, og er i dialog med selskaber, som driver dagtilbud.
 
Byrådet besluttede 28. september 2022 at frigive 56,2 mio. kr., svarende til det samlede beløb til etableringen af
institutionen i Smørum (Alpegården) som kommunal institution inkl. Svanemærkning, og frigive 3,8 mio. kr. til at
færdiggøre arbejdet med projektgrundlag i kommunalt regi for etablering af den nye institution i Ølstykke (Engparken).
Administrationen arbejder sideløbende med afklaring af, hvordan en privat bygherre kan etablere samt drive en privat
institution på den grund, der er reserveret til den nye institution i Ølstykke (Engparken). Senest på Byrådsmødet i
december fremlægges en sag, der indeholder forslag til økonomi, tidsplaner og pædagogiske overvejelser for henholdsvis
anlæg og drift af en privat institution.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Senere i processen vil der være dialog med borgere.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.



Punkt 4: Normeringer i dagtilbud - orientering

22/10252

Beslutningstema
På baggrund af Danmarks Statistiks offentliggørelse af normeringer i dagtilbud orienteres Familieudvalget om
udviklingen i Egedals normering.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om normering tages til efterretning.

Sagsfremstilling
De senere år er normeringen i dagtilbud steget. Det vil sige, at der er færre børn pr. voksen i både vuggestue og
børnehave. Det har bl.a. betydet, at medarbejderne har bedre muligheder for at give børnene mere voksenkontakt, lave
voksenunderstøttende aktiviteter og opdele børnene i mindre grupper, ligesom det har styrket medarbejdernes muligheder
for at arbejde med børnenes trivsel og udvikling gennem stimulerende læringsmiljøer, hvor legen er i fokus, og hvor
børnene oplever nærvær og tryghed.
 
Der er løbende tilført midler til styrkede normeringer. Dels er der tildelt midler fra den nationale pulje til
minimumsnormeringer, dels er der siden Budgetaftale 2018 lokalt prioriteret et varigt løft til bedre normering på
dagtilbudsområdet. Midlerne har samlet set sikret, at Egedal fra 2020 og igen i 2021 lever op til det nuværende lovkrav
om minimumsnormeringer, som træder endeligt i kraft fra 2024.
 
Danmarks Statistik offentliggjorde i september en opgørelse over kommunernes normeringer for 2021. Den viser, at
Egedals kommunale dagtilbud i 2021 i gennemsnit over året havde en normering på 2,8 børn pr. voksen i vuggestue og
5,7 børn pr. voksen i børnehave. Normeringen svarer til gennemsnittet for hele landet på henholdsvis 2,9 og 5,7 børn pr.
voksen. Resultatet i Egedal Kommune er en forbedring fra 2020, hvor normeringen i gennemsnit over året var
henholdsvis 2,9 og 5,8 børn pr. voksen.
 
Opgørelse af minimumsnormeringer
Normeringen beregnes i 2021 ved at opgøre antallet af indskrevne børn i kommunale dagtilbud og dele dem med antallet
af pædagogiske medarbejdere. Begge dele omregnes til hhv. helårs indskrevne børn og årsværk. Der udregnes en
normering for børn i hhv. vuggestue og børnehave. Normeringen er opgjort ud fra den metode, som Danmarks Statistik
anvender til den nationale normeringsopgørelse.
 
Den statistiske opgørelse af minimumsnormeringer afspejler dermed ikke 1:1, den normering forældre vil opleve på et
givent tidspunkt i en daginstitution, idet åbningstid, medarbejdernes fremmøde og håndtering af den samlede mængde
kerneopgaver også har betydning for oplevelsen af normering.
 
Følgende personalegrupper indgår i opgørelse af minimumsnormeringer:

Dagplejere, pædagogiske ledere samt pædagogisk personale i øvrigt, inklusiv evt. decentrale støttepædagoger,
vikarer, pædagog-studerende og PAU-elever.
Pædagogisk personale ansat på de puljer, der er på dagtilbudsområdet indgår i opgørelsen.
Pædagogiske ledere i daginstitutioner omfatter kun ledere ansat på leder-overenskomst. Centralt placerede ledere,
som f.eks. områdeledere, indgår ikke i opgørelsen. Mellemledere som ikke er ansat på en lederoverenskomst (f.eks.
en souschef eller pædagogisk leder af en ”stue”), opgøres som ”pædagoger”.
Der korrigeres for perioder, hvor ansatte er fraværende på grund af barsel.
Køkkenpersonale og rengøringspersonale indgår ikke i normeringen.
Personale, der har været ekstra indkaldt som følge af behov for at opdele børn i mindre grupper ifm. Covid-19,
indgår i opgørelsen.

 
Minimumsnormeringer fra 2024 og frem
Lov om minimumsnormeringer blev besluttet i 2021 og træder i kraft i 2024. Når loven træder i kraft anvendes de samme
personalegrupper i opgørelsen som beskrevet ovenfor. Pædagogiske ledere skal dog fra 2024 vægte med 85 pct. i



modsætning til 100 pct. i nuværende beregning. Samtidig skal børn til og med de fylder 3 år sikres en
vuggestuenormering, uanset om børnene går i vuggestue eller børnehave i månederne op til 3 års fødselsdagen.
 
En beregning på baggrund af børne- og personaletal for 2021 sat i forhold til regelsættet for 2024 viser, at Egedal
Kommune fortsat vil opfylde kravet om minimumsnormeringer. Beregningen viser en normering på henholdsvis 2,9 børn
pr. voksen i vuggestue og 5,9 børn pr. voksen i børnehave med de ændrede regler.
 
Andel af pædagoger blandt pædagogisk personale
Andelen af pædagogisk personale i Egedal Kommunes daginstitutioner, der er uddannede pædagoger, udgjorde i 2021
49,1 pct. På landsplan og i Region Hovedstaden er andelen i 2021 opgjort til hhv. 57 pct. og 54 pct. Til sammenligning
udgjorde andelen i Egedal Kommune 53,9 pct. i 2020.
 
Egedal Kommune oplever på lige fod med omegnskommunerne udfordringer med at rekruttere pædagogisk personale. I
Budget 2022-25 blev det vedtaget at afsætte 3,2 mio. kr. til rekruttering og fastholdelse gennem et særligt Egedal-tillæg.
Sammen med gode normeringer styrker midlerne Egedals muligheder for at tiltrække flere dygtige pædagoger i bl.a.
dagtilbud.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.



Punkt 5: Pasning af egne børn - orientering

22/10817

Beslutningstema
Der gives en status på brugen af tilskud til pasning af egne børn, som Byrådet har besluttet indført fra januar 2022.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede i 2021 at indføre mulighed for, at forældre kan søge om tilskud til pasning af egne børn fra januar 2022
og frem. Det blev besluttet, at der i alt kan udbetales et tilskud på 3.540 kr. pr. måned pr. barn.
 
Til og med august måned har 47 forældre søgt om tilskud til pasning af eget barn, heraf har de 43 opfyldt kriterierne, der
blandt andet går på, at deres barn skal være i alderen 24 uger til 2 år og 11 måneder, og at forældrene ikke må modtage
offentlig indkomst eller have anden arbejdsindtægt.
 
På baggrund af de godkendte ansøgninger forventes der i 2022 at blive udbetalt tilskud svarende til 0,9 mio. kr.
 
Erfaringerne fra de første 8 måneder af 2022 viser, at ansøgerne er bosiddende i alle dele af kommunen, og at 58 pct.
søger om at få udbetalt tilskud i forlængelse af deres barselsperiode. Langt størstedelen af de børn, forældre ansøger om
tilskud til pasning hjemme, er i forlængelse heraf omkring 1 år. 1 ud af 10 børn har været indmeldt i dagtilbud forud for at
forældrene modtager tilskud til pasning af barnet hjemme.
 
Der er forskel på, hvor længe de enkelte forældre gør brug af ordningen. Tilskuddet kan maksimalt udbetales i 12
måneder, og omkring halvdelen af forældrene anvender ordningen i 6 måneder eller mindre. 1/3 af forældrene har ansøgt
om at anvende ordningen i alle 12 måneder.
 
På bagrund af brug af ordningen samt registrerede ind- og udmeldelser i dagtilbud, vurderer administrationen
umiddelbart, at nogle forældre gør brug af ordningen, mens de venter på, at der bliver en ledig plads i den institution, de
har ønsket som 1. prioritet til deres barn. Der ses også eksempler på, at forældre anvender ordningen til at forlænge tiden
med barnet hjemme efter endt barsel.
 
For at få mere systematisk viden om brug af ordningen vil administrationen igangsætte en mindre
spørgeskemaundersøgelse ultimo 2022 blandt forældre, der får tilskud til pasning af egne børn. Resultaterne fremlægges
efterfølgende for udvalget til orientering.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der igangsættes en mindre spørgeskemaundersøgelse blandt forældre, der gør brug af ordningen.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.



Punkt 6: Sund mad- og måltidspraksis i dagplejen - orientering

22/2758

Beslutningstema
Der orienteres om dagplejens deltagelse i udviklingsprojektet ”Sund mad- og måltidskultur.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Dagplejen i Egedal Kommune har fået tilsagn fra Novo Nordisk Fonden om deltagelse i udviklingsprojektet ”Sund mad-
og måltidspraksis i dagplejen”.
 
Udviklingsprojektet er et samarbejde mellem Egedal Kommune, Slagelse Kommune, FOA og Rådet for sund mad -
forankret i Madkulturen, som er en selvejende videns- og forandringsorganisation under Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri.
 
Baggrund
Undersøgelser fra Danmarks Evalueringsinstitut peger på, at børn i dagpleje får dækket mellem 45-70% af deres daglige
energibehov i dagtilbuddet, og at der er stor sandsynlighed for, at madvaner, der er etableret i barndommen, følger med i
voksenlivet. Derfor er maden i dagtilbud afgørende for børnenes maddannelse og udvikling af sunde mad- og
måltidsvaner. Dagplejen er derfor en vigtig aktør i arbejdet med at reducere ulighed i sundhed.
 
Projektet starter i november 2022 og forventes afsluttet i juni 2023.
 
Den overordnede vision for projektet er at øge kvaliteten af det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde i dagplejen.
På sigt vil projektet medvirke til at klæde alle dagplejerne på til at løfte den betydningsfulde rolle for børns udvikling af
livslange, sunde mad- og måltidsvaner. Projektet skal derfor bidrage til, at børn i dagpleje vokser op med sund vægt og en
sund krop, de kan bevare hele livet.
 
Projektet understøtter en konkret praksisudvikling i dagplejen. Dagplejen vil med opdateret viden og praksisnære
erfaringer med tilberedelse af varierede måltider – på et helt centralt område opnå udvidede færdigheder og kompetence.
Dette vil samlet set og i høj grad medvirke til at styrke kvaliteten i dagplejen i Egedal.
 
Aktiviteter i projektet

En samskabelsesworkshop for udvalgte dagplejere og dagplejepædagoger med henblik på at blive bedst muligt
klædt på i forhold til form og indhold for det efterfølgende tredages kursusforløb.
Et tredages kursusforløb for alle dagplejere, som vil opkvalificere og ruste dagplejerne til at tilbyde børnene sund
og varieret mad samt give forældre inspiration til sund og varieret mad i eget hjem. Kursusforløbet vil foregå i et
lokalt skolekøkken og være ”hands on”, hvilket vil sige, at det både indeholder tilberedning af måltider og
undervisning/viden om ernæring.
Et kursusmodul målrettet dagplejepædagogerne, som skal medvirke til at understøtte arbejdet med mad og måltider
som en integreret og forankret del af arbejdet med den styrkede læreplan og i det kommunale tilsyn i dagplejen.
Forældreinitiativ - her er der fokus på formidling og inspirationstiltag til den brede forældregruppe i dagplejen.
Evaluering af projektet vil blive udviklet og udført af Madkulturens viden- og analyseenhed, hvor der både vil være
fokus på proces- og virkningsevaluering.

Herudover foretages der telefoninterviews med udvalgte forældre til børnene i dagplejen. Dette skal omhandle
forældrenes oplevelse af projektet.
 
Dagplejen i Egedal har allerede arbejdet med et pædagogisk fokus på måltider, og der er stor motivation for at deltage i
dette udviklingsprojekt hos dagplejerne.

Konsekvenser for budgettet



Projektet finansieres af Novo Nordisk Fonden. Som tillæg til projektfinansieringen har Egedal Kommune en
medfinansiering på 200.000 kr. Midlerne finansieres indenfor rammen.

Borgerdialog
Områdebestyrelsen vil være inddraget i forbindelse med den konkrete planlægning af projektet.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.



Punkt 7: To nye daginstitutioner (Ølstykke og Smørum) - orientering

22/11396

Beslutningstema
Der orienteres om tidsplanen for udarbejdelse af de to nye dagtilbud i henholdsvis Ølstykke og Smørum.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som følge af øget kapacitetsbehov har Byrådet truffet beslutning om opførsel af nye
daginstitutioner, i henholdsvis Egedal By Syd og Smørum, til ibrugtagning pr. 1. januar 2025.
 
Daginstitutionerne ønskes opført arkitektonisk æstetisk samt i størrelse og kvalitet som Fantasihaven i Smørum, og skal
hver rumme 8 grupper (ca. 1.600 m² bygning/7.500 m² grund).
 
Der er truffet beslutning om daginstitutionernes placering, og udarbejdelse af de nødvendige plangrundlag (lokalplaner) er
igang.
 
Det pædagogiske principprogram, som ligger til grund for opførslen af Fantasihaven, er opdateret og justeret på baggrund
af dialog med og erfaringsindsamling fra områdets mange interessenter og fagligheder. I det opdaterede pædagogiske
principprogram indgår fx forbedringer, som både brugere og driften foreslår ændret i de to nye daginstitutioner.
Eksempelvis er facaderne i Fantasihaven lavet uden solafskærmning, hvilket giver problemer med overophedning,
hvorfor der ønskes andre løsninger i de kommende to daginstitutioner. Derudover er der indhentet inspiration fra
besøgsture til Sydstjernen i Albertslund og Himmel & Hav i Skovlunde.
 
I det opdaterede principprogram (bilag 1) er der lagt vægt på følgende 4 principper:
 
Det lille i det store
Det lille i det store er det bærende princip i den pædagogiske tilgang. Uagtet det samlede antal stuer i institutionen er det
målsætningen, at både børn og personale oplever sig fysisk og pædagogisk rammet ind i det nærværende, og for den
enkelte, relevante samspil og fællesskab. At inddrage børneperspektivet, at praktisere det pædagogiske læringsmiljø i
forhold til hvad der giver mening for børnene, og hvad de udtrykker samt dét at kunne gribe nuet og øjeblikkeligheden, er
højt prioriteret.
 
Multifunktionalitet
Forholdet mellem vuggestue- og børnehavegrupper skal kunne ændres efter behov, hvilket betyder at de forskellige
rumtyper, så vidt muligt (grupperum, puslerum m.v.), har ens størrelse. Udearealerne indrettes, så det bliver muligt at
bruge for naboer og foreningsliv i ydertimerne.
 
Idræt og bevægelse
Der ønskes etableret værkstedsrum og fællesrum, som blandt andet kan anvendes til motorik og kreative aktiviteter.
Udearealerne indrettes med et naturligt præg, så de lægger op til motorisk udfoldelse. Legepladsen skal motivere til
bevægelse og nysgerrighed.
 
Bæredygtighed
Daginstitutionerne bygges efter bygningsreglementets bestemmelser og med svanemærke.
 
Proces
Frem mod ibrugtagningen af daginstitutionerne i primo 2025, lokalplanen for daginstitutionen i Egedal By Syd er forelagt
til politisk godkendelse i september 2022, hvor den forinden har været sendt i offentlig høring samt været præsenteret på
et borgermøde i maj/juli 2022. Lokalplanforslag med miljørapport og spildevandstillæg for daginstitutionen i Smørum
forelægges til politisk beslutning i januar 2023, hvorefter der vil være offentlig høring og borgermøde i februar/marts
2023. Den politiske forelæggelse af lokalplanen til endelig vedtagelse sker i juni 2023. 
 



I januar 2023 vil Familieudvalget blive forelagt illustrationer af projektforslaget, herunder valg af facade for begge
institutioner, til godkendelse. Byggeriopstarten på daginstitutionen i Egedal By Syd forventes i juni 2023, mens
byggeriopstarten for daginstitutionen i Smørum forventes i oktober 2023.
 
Parallelt med den afsluttende del af byggefaserne vil navngivningsprocessen foregå, hvor Familieudvalget forelægges sag
om navngivning af de 2 daginstitutioner.
 
Administrationen præsenterer status for arbejderne med byggemodning og opførelse af dagtilbuddene, herunder med
tidsplan.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der vil løbende foregå borgerdialog, eksempelvis ved igangsættelse af byggeri og deltagelse i navngivningsprocessen.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.

Bilag

Præsentation af de 2 kommende daginstitutioner (Ølstykke og Smørum)



Punkt 8: Igangsætning af forslag til lokalplan med kommuneplantillæg for
området omkring Stengårdsskolen - orientering

22/10119

Beslutningstema
Familieudvalget og Skole- og Uddannelsesudvalget orienteres om, at administrationen indstiller, at der igangsættes
udarbejdelse af forslag til lokalplan med kommuneplantillæg for området omkring Stengårdsskolen. Sagen forelægges til
beslutning hos Plan- og Byudviklingsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget / Skole- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Stengårdsskolen er omfattet af byplanvedtægt nr. 6 vedtaget i 1972. Byplanvedtægten giver mulighed for, at der kan være
offentlige formål som skole og børneinstitution, men bebyggelsen må kun opføres med en placering og i et omfang som
angivet i byplanvedtægtens kortbilag.
 
Administrationen foreslår, at der igangsættes udarbejdelse af et nyt plangrundlag for blandt andet at muliggøre at
bygningerne kan benyttes til både skole- og dagtilbudsbrug, så dagplejen, Børnehuset Stengården, Fritids- og
Ungdomsklubben Byggeren samt Stengårdsskolen kan bruge bygningerne fermover, og så der er mulighed for at opføre
eller udvide daginstitutioner på skolens areal.
 
Der kan ikke meddeles dispensation til permanent fravigelse af plangrundlagets områdeafgrænsning, anvendelse og
byggefelter, jf. planloven.
 
Administrationen foreslår, at der i lokalplanen stilles kvalitetskrav til byggeriet og udearealerne i overensstemmelse med
indeholder retningslinjerne i kommuneplanen.
 
Området er omfattet af rammeområde BE-15 og R2-12. BE-15 bestemmer, at området må anvendes til blandet bolig og
erhverv, mens R2-12 fastlægger området til boldbaner samt større rekreativt område.
Da opførelse af en større bygning til daginstitution er i strid med kommuneplan-rammen R2-12 forventes det, at der skal
udarbejdes kommuneplantillæg i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplanen.
 
Miljøvurdering
Planen bliver screenet ift. lov om miljøvurdering af Planer og Programmer, og screening samt evt. miljøvurdering vil
fremgå af lokalplanforslaget.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der holdes borgermøde senere i processen. Tidsplanen fremlægges sammen med forslag til lokalplanforslaget.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.



Punkt 9: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer om følgende:
 

1. National kvalitetsundersøgelse.

Beslutning i Familieudvalget den 03-10-2022
Taget til efterretning.
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